
（１）産業別人口の推移

資料：総務省「令和４年就業構造基本調査」

（２）産業別総生産額の推移

資料：内閣府「県民経済計算」

（３）県別総生産額産業別構成比（令和２年度）

資料：内閣府「県民経済計算」

（注１）各産業構成は帰属利子など調整前のものである。

（注２）グラフに記載されている数字は、第一次(農林水産業)、第二次(鉱業～建設業)、第三次産業(電気・ガス・水道業～その他のサービス)の割合。
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34兆3,855億円
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4,908千人

4,419千人

4,834千人

4,721千人

65,112千人

4,449千人
東北 4,299千人

4,801千人

5,001千人

産業基盤

4.5

3.1

1.4

2.9

2.8

1.5

2.4

1.0

20.8

27.3

24.6

24.3

32.9

33.3

27.5

29.0

74.6

69.5

74.0

72.8

64.3

65.1

70.1

70.0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

青森県
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福島県
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農林水産業

鉱業

製造業

建設業

電気・ガス・水道業

卸売・小売業

金融・保険業

不動産業

運輸業

情報通信業

宿泊飲食サービス業

専門・科学技術、業務支援サービス業

公務

教育

保険衛生・社会事業

その他のサービス

4兆4,566億円

4兆7,474億円

9兆4,852億円

3兆5,304億円

4兆2,8354億円

7兆8,346億円

34兆3,378億円

513兆7,783億円

30兆3,107億円

32兆1,038億円

32兆4,223億円

33兆7,653億円

34兆1,262億円

34兆4,108億円

34兆4,108億円

35兆1,403億円

55兆7,048億円
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